
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.  
 

EDIÇÃO EXTRA Nº 32, DE 20 DE ABRIL DE 2021. 
 

   
ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP 

 
Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417 



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 1/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 11 de janeiro de 2021​.​​​​​

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.087 de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Evania Carvalho dos Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1737447; Bartholomeu Araujo Barros Filho , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº  1689278;

Janiciara Botelho Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1636895; Márcia Valéria Silva Lima, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2152749; Ana Maria Athayde Uchoa Thomaz, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1628393; Benedito Gledson de Araújo Oliveira , Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2581874; Irlanda Maria Silva Ribeiro, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 1581128 e Luiz Fernando Barbosa da Silva, discente do curso de

Licenciatura em Química, Matrícula nº 20191SQP0027  para, sob a presidência da primeira, comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em

Química.

Art.2º Revogar a portaria nº 3.157, de 12 de dezembro de 2018.

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 11/01/2021 09:04:00.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15873

ca0751adee



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 2/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 15 de janeiro de 2021​.​​​​​

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeada pela Portaria nº 1.209, de 13 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 17 de julho de

2020, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores lotados no Campus Parnaíba, Marcelo Ribeiro Mesquita, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº 1493796; Clefra Vieira Guedelho, Assistente Social, Matrícula SIAPE nº 1582566; Karolina Nogueira Mendonça Diniz, Assistente Social,

Matrícula SIAPE nº 2068446; Edinalva Silva dos Anjos, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2153505; Valmielda Oliveira de

Souza Rego, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2744035; Liliana Madeira Barros, Assistente em Administração, Matrícula

SIAPE nº 1582575; Adryelle Silva Lopes, Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2217010; Bruno da Cunha Costa, Assistente de Alunos, Matrícula

SIAPE nº 2178344; Gilmara de Carvalho Costa, Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2152977; Nadja Manuelly Dourado do Nascimento,

Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2155202 e a servidora em Colaboração Técnica no Campus Parnaíba, Diana Castro Pessoa, Técnica em

Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2171412 para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão do Projeto "Alunos Conectados" do

IFPI - Campus Parnaíba.

Rafaela de Morais Aceti Amaral

Diretora Geral em exercício do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafaela de Morais Aceti Amaral , CHEFE DE GABINETE - FG1 - GDG-CAMPUS PARNAIBA , em 15/01/2021 15:23:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/01/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18058

2d45b72878



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 3/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 20 de janeiro de 2021​.​​​​​

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI), nomeada pela Portaria nº 1.209, de 13 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 17 de julho de

2020, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Marcelo Ribeiro Mesquita, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE

nº 1493796; Hannah Isabel Sousa Aragão Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2213567; Franklin Fabrício

Soares Alves, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1980184; Jeane Machado Souza, Professora do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1492652; Clodoaldo Brasilino Leite Neto, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 1633834; Fernando Delcio Castro Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2215563; Evania Carvalho

dos Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1737447; Deymes Silva de Aguiar, Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2154279; Vitor de Sousa Mendes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº

2867876; Jeferson Luis Marinho de Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1481828; Irlanda Maria Silva

Ribeiro, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 1581128; Sara Jane Oliveira Carvalho, Pedagoga, Matrícula SIAPE nº 2069250; Jaislan Honório Monteiro,

Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1675893; Edinalva Silva dos Anjos, Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº

2153505; Valmielda Oliveira de Souza Rego , Técnica em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 2744035 e Tarcísio Meneses de Farias ,

Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1891767  para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão responsável pela elaboração do

Calendário Acadêmico do período letivo de 2021 do IFPI-Campus Parnaíba.

Rafaela de Morais Aceti Amaral

Diretora Geral em exercício do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafaela de Morais Aceti Amaral , CHEFE DE GABINETE - FG1 - GDG-CAMPUS PARNAIBA , em 20/01/2021 18:24:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/01/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18589

404d9b8299



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 4/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 8 de fevereiro de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1087, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, 

R E S O L V E:

Designar os  servidores lotados no Campus Parnaíba Jeferson Luís Marinho de Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 1481828 e Jalva Lilia Rabelo de Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1 860991, e as

servidoras Elenice Monte Alvarenga, lotada no Campus Cocal, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAP E nº 2054020 e

Emanoela Moreira Maciel, lotada no Campus Teresina Central, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1838264,

para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora para avaliação e validação dos documentos comprobatórios dos candidatos

classificados no Exame Nacional de Acesso (ENA) – 2020 ao Programa de Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica em Rede

Nacional – ProfEPT, no âmbito do Instituto Federal de Brasília, nos termos do EDITAL PROFEPT EXAME NACIONAL DE ACESSO 01/2020.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 08/02/2021 11:26:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

21084

23a097106a



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 5/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 23 de março de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1087, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Evaldo Marques Guedes de Sousa, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº

1793463 (fiscal titular) e Jurriclessio de Carvalho Lima, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1590939 (fiscal substituto), para

fiscalizarem o Termo de Contrato nº 01/2021, celebrado entre o IFPI - Campus Parnaíba e a Empresa Javé-Yirê Consultoria, Eventos, Serviços e Comércio

LTDA - ME, para prestação de serviço de manutenção predial (eletricista e auxiliar de manutenção predial).

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 23/03/2021 17:25:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26430

6cac14041e



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 6/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 25 de março de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria nº 1.087 de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, 

R E S O L V E:

Revogar a Portaria nº 7/2020 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 28 de julho de 2020.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 25/03/2021 16:47:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26610

fc464a9915



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 7/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 25 de março de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria nº 1.087 de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Cláudio Moreira do Nascimento, Vigilante, Matrícula SIAPE: 271971 (fiscal titular) e

Jerrildo de Sousa Carvalho, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1560184 (fiscal substituto) para fiscalizarem o Termo de Contrato nº

04/2019, celebrado entre o IFPI - Campus Parnaíba e a Empresa CET-SEG Segurança Armada Ltda., para prestação de serviço de vigilância armada.

Art. 2º Revogar a portaria nº 1.158 de 03 de abril de 2019.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 25/03/2021 16:49:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26611

aa46b64b3d



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 8/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 27 de março de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.087, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Vitor de Sousa Mendes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2867876, Kátia Cristina Tofoli Leite , Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2153961, Jeferson Luís

Marinho de Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1481828, Jalva Lilia Rabelo de Sousa, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1860991, Fabiana Gomes Amado, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 2156329, Gésio de Lima Veras, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2053897, Jaislan Honório

Monteiro, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1675893, José Airton de Souza Freitas Filho , Discente titular, Matrícula nº

20171SPGP0183, Samia Carvalho do Amaral , Discente titular, Matrícula nº 20191SPGP0155 e André Luiz de Sousa Santos, Discente suplente,

Matrícula nº 20191SPGP0139, para, sob a presidência do primeiro, constituírem o Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais

deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus Parnaíba.

Art.2º Revogar a Portaria nº 3.273 de 27 de setembro de 2019.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 27/03/2021 22:57:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26861

9a23f97756



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 9/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 31 de março de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ (IFPI),

nomeado pela Portaria nº 1.087 de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Thiago Costa do Amaral, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2155126, Ariclea de

Albuquerque Lima, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1867905,  Jurriclessio de Carvalho Lima, Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE nº 1590939 e Claudio Moreira do Nascimento , Vigilante, Matrícula SIAPE nº 271971, para, sob a presidência do primeiro,

comporem a Comissão de Planejamento para o Processo de Contratação  de Empresa Prestadora de Serviço de Vigilância Armada Patrimonial do IFPI-

Campus Parnaíba.

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 31/03/2021 10:29:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27275

b1960bffda



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 10/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 1 de abril de 2021​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.087, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus Parnaíba, Vitor de Sousa Mendes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE nº 2867876, Kátia Cristina Tofoli Leite , Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2153961, Jeferson Luís

Marinho de Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1481828, Jalva Lilia Rabelo de Sousa, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1860991, Fabiana Gomes Amado, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 2156329, Gésio de Lima Veras, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2053897, Jaislan Honório

Monteiro, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1675893, Samia Carvalho do Amaral , Discente titular, Matrícula nº

20191SPGP0155 e André Luiz de Sousa Santos, Discente suplente, Matrícula nº 20191SPGP0139, para, sob a presidência do primeiro, constituírem o

Colegiado do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus

Parnaíba.

Art.2º Revogar a Portaria nº8/2021  - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 27 de março de 2021​. ​​​​​

LUIS FERNANDO DOS SANTOS SOUZA

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 01/04/2021 14:42:55.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 31/03/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27388

e615d682e9



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PARNAIBA

PORTARIA 26/2020 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 7 de dezembro de 2020​.​​​​​

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

(IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.087, de 29 de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30 de maio de 2017, no uso de suas atribuições

legais,

R E S O L V E:

Designar o servidor , lotado no Campus Parnaíba, Thiago Costa do Amaral, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2155126, como o

responsável  pelas inscrições das Notas de Empenho em restos a pagar não processados do IFPI - Campus Parnaíba.

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor-Geral do IFPI - Campus Parnaíba

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Fernando dos Santos Souza, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-PARNAIB-CAMPUS PARNAIBA, em 07/12/2020 19:49:44.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

14648

ee5d31a6e7


